
FASÁDY

Vydání: květen 2019

MINERAL PLUS  
IZOLACE PRO VĚTRANÉ  
ZATEPLENÍ FASÁD



VĚTRANÉ ZATEPLENÍ FASÁD 

Pod pojmem větrané zateplení fasád se skrývá velké množ-
ství různých konstrukčních řešení pro různé typy staveb. 
Od ocelových montovaných hal pro průmyslové nebo logi-
stické celky, reprezentativní varianty obkladů pro budovy 
administrativní či bytové, přes řadu více či méně systémo-
vých řešení pro domy rodinné, zděné nebo realizované 
jako dřevostavba, až po extrémně jednoduché konstrukce 
realizované svépomocí.

Jak lehké montované, tak i sendvičové skladby fasád 
umožňují vytvoření větrané vzduchové dutiny na vnějším 
líci tepelné izolace. Pokud v této dutině proudí vzduch, tak 
dochází k aktivnímu vysycháni vlhkosti z konstrukce. Tím 
zároveň dochází i k zvyšováni účinnosti tepelné izolace. 
V některých obdobích může docházet k omezené konden-
zaci vlhkosti i na vnitřní straně vnějšího opláštění. Díky vět-
rané vzduchové vrstvě je tato vlhkost vždy velmi rychle od-
větrána. Tím se tedy zároveň zvyšuje i životnost obkladu. 

Větrané zateplení fasád se sestává z několika funkčních 
vrstev:

Tepelná izolace
Na zateplované stěně je umístěna minerální tepelná izola-
ce, její poloha může být fixována s pomocí držáků izolace 
různých typů, v sendvičových konstrukcích s pomocí trnů, 
nebo může být vložena přímo do struktury nosné podkon-
strukce. 
Větrotěsná vrstva
Pro zajištění maximální funkčnosti tepelné izolace je pro 
mnoho konstrukčních variant vhodné, aby na vnějším povr-
chu tepelné izolace byla umístěna celistvá, difúzně otevře-
ná větrotěsná vrstva (Homeseal LDS 0,04). V případě kdy 
bude fasádní opláštění spárově otevřené, musí tato vrstva 
zároveň odolávat UV záření (Homeseal LDS 0,02 UV). 
Větraná vzduchová dutina
Větraná vzduchová dutina je umístěna mezi tepelnou izo-
lací a vnějším opláštěním. Pro většinu staveb je její tloušťka 
dostatečná v úrovni 40 mm. Při větším rozměru fasády je 
vhodné dimenzi provětrání navýšit. Větraná vzduchová 
dutina je tím prvkem který aktivně přispívá k ochraně izo-
lace i opláštění před vlhkostí. 
Vnější opláštění
Opláštění je namontováno na nosnou konstrukci, která pře-
náší většinu sil probíhající v celé fasádě, včetně zatížení 
vlastní hmotností obkladu. Tyto síly jsou přenášeny kon-
strukcí odvětrané fasády do nosné stěny budovy. Fasáda 
může být také konstruována jako samonosná, příkladem 
mohou být různé varianty sendvičového zdiva (viz obr.). 
Vnější fasáda chrání celou stavbu před přímým působením 
klimatických vlivů. V praxi se běžně používají obklady na 
bázi plechu, skla, keramiky, dřeva, cementových nebo ka-
menných desek. 

Montovaná stěna ocelové haly

Větraná fasáda rodinného domu

Sendvičové zdivo 



Popis
MINERAL PLUS EXT jsou izolační desky z minerální vlny. Při výrobě 
Izolačních desek řady MINERAL PLUS je použita upravená receptu-
ra tak, aby byla v maximální míře využita  extrémní pružnost minerál-
ní vlny Knauf Insulation. Technologie pojení ECOSE®, využívá pojivo 
na rostlinné bázi a dodává minerální vlně typickou hnědou barvu. 
Materiál je v celém průřezu hydrofobizován.  

Použití
•  Provětrávané zateplení fasád
• Rámové stavební konstrukce  
•  Lehké obvodové pláště (např. výplně C kazet)
•  Sendvičové zdivo

Desky vykazují nejvyšší reálně dosažitelnou pružnost, velmi dob-
ré tepelně technické vlastnosti a schopnost pohlcovat hluk. Jsou 
určeny zejména do lehkých montovaných provětrávaných nebo 
neprovětrávaných fasádních systémů a sendvičového zdiva. Desky 
se vkládají do nosné konstrukce, jejich poloha může být fixována 
použitím držáku tepelné izolace s širokým talířkem. V provětráva-
ných konstrukcích je vhodné v konstrukci použít vhodnou, difúzně 
otevřenou větrotěsnou (konvekční) zábranu (například Homeseal 
LDS 0,02 UV, nebo Homeseal LDS 0,04). 

Výhody

• Extrémně pružná izolace

• Nehořlavá

• Nepráší

• Hydrofobizovaná

•  Vysoce odolná proti proudícímu vzduchu

• S vysokou zvukovou pohltivostí

• Vysoce difúzně otevřená 

NEHOŘÍ
Třída reakce na oheň A1

λD = 0,035 W/m2K
λD = 0,034 W/m2K

TLUMÍ HLUK

JE EXTRÉMNĚ PRUŽNÁ

DÝCHÁ

MINERAL PLUS

MINERAL PLUS EXT 035 MINERAL PLUS EXT 034 V (TP 435 B)



VĚTRANÉ ZATEPLENÍ FASÁD 

Přidáním 100 mm izolace Mineral Plus na 130 mm silnou betonovou stěnu, došlo o navýšení vzduchové neprůzvučnosti 
z úrovně Rw = 54 dB na úroveň Rw = 58 dB. Po montáži pohledového opláštění z desek Heraklith o tloušťce 25 mm došlo 
k dalšímu zvýšené neprůzvučnosti až na úroveň Rw = 59 dB, tedy ∆Rw = 5 dB. Činitel zvukové pohltivosti αw = 0,90 až 1,00.

Obrázek modelu charakteristického 
výseku konstrukce

Program umožňuje modelovat i tvarově 
poměrně složité detaily. Umožňuje tak 
určit přesněji to, jaké bude mít konstrukce 
skutečné vlastnosti.

Obrázek ilustruje průběh teplot na 
povrchu konstrukce přiléhající k dutině. 

Na obrázku jsou zobrazeny teplotní pole na 
modelu který představuje stěnu zateplenou 
izolací v ocelovém nosném roštu.

Program KI-Real je zdarma  
ke stažení na adrese  

www.akademiezateplovani.cz

VELMI DOBRÉ AKUSTICKÉ VLASTNOSTI

CAD DETAILY PRO KONSTRUKCE VĚTRANÝCH FASÁD   
(https://www.knaufinsulation.cz/detaily-0)

Posoudit tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí  
s použitím izolací řady MINERAL PLUS můžete v programu KI-Real 



Materiály určené pro vytvoření vnějších difúzně otevřených větrotěsných vrstev:

Homeseal LDS 0,04; kontaktní doplňková (pojistná) hydroizolační fólie pro střechy a fasády

Difúzně otevřená (PP) vícevrstvá pojistná kontaktní hydroizolační podstřešní fólie. 

Šířka (mm) Délka v roli (m) m2 v roli Rolí na paletě (ks) m2 na paletě Hmotnost (g/m2) sD (m)

1500 50 75 30 2250 150 0,04

Homeseal LDS 0,02 UV; kontaktní doplňková (pojistná) hydroizolační fólie odolná proti UV záření pro střechy a fasády

Robusní difúzně otevřená vícevrstvá kontaktní hydroizolační fólie. Fólie na bázi polyesterové (PES) netkané textilie s akry-
látovým ochranným zátěrem. Fólie je odolná proti UV záření, mechanickému a teplotnímu namáhání. Je možné ji použít do 
spárově otevřené varianty větraných fasád, v šikmých střechách i na bednění.

Šířka (mm) Délka v roli (m) m2 v roli Rolí na paletě (ks) m2 na paletě Hmotnost (g/m2) sD (m)

1500 50 75 30 2250 270 0,02

V případě, že zateplovaná stavební konstrukce není bezpečně vzduchotěsná (jednoduchá dřevěná konstrukce bez vzduchotěsných vrstev), může být 
vhodné použít také vhodnou parozábranu nebo parobrzdu:

   MINERAL PLUS EXT 035 Třída reakce na oheň A1 | λD = 0,035 W/m·K

Hydrofobizovaný materiál.

MINERAL PLUS EXT 035
Profesionální kvalita izolačních desek  
z hydrofobizované minerální vlny.

Tloušťka
[mm]

Šířka
[mm]

Délka
[mm]

R
[m2·K/W]

m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

40 600 1250 1,08 12 16 20 240

60 600 1250 1,62 7,5 10 20 150

80 600 1250 2,16 6 8 20 120

100 600 1250 2,7 4,5 6 20 90

120 600 1250 3,24 3,75 5 20 75

140 600 1250 3,78 3 4 20 60

160 600 1250 4,32 3 4 20 60

180 600 1250 4,86 2,25 3 20 45

200 600 1250 5,41 2,25 3 20 45

MW-EN 13162-T4-WS-WL(P)-AFr8-MU1

   MINERAL PLUS EXT 034 V (TP 435 B) Třída reakce na oheň A1 | λD = 0034 W/m·K

Tmavá skelná netkaná textilie. Hydrofobizovaný materiál.

MINERAL PLUS EXT 034 V (TP 435 B)
Prémiová kvalita izolačních desek
s hydrofobizací a povrchovou
úpravou z černé netkané sklotextilie.

Tloušťka
[mm]

Šířka
[mm]

Délka
[mm]

R
[m2·K/W]

m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

40 600 1250 1,08 9 12 20 180

50 600 1250 1,35 7,5 10 20 150

60 600 1250 1,62 6 8 20 120

80 600 1250 2,16 4,5 6 20 90

100 600 1250 2,7 3,75 5 20 75

120 600 1250 3,24 3 4 20 60

140 600 1250 3,78 2,25 3 20 45

160 600 1250 4,32 2,25 3 20 45

180 600 1250 4,86 2,25 3 20 45

200 600 1200 5,41 2,16 3 20 43,2

Kód značení: MW-EN 13162-T4-WS-WL(P)-MU1- AFr10

MATERIÁLY PRO VĚTRANÉ ZATEPLENÍ FASÁDVELMI DOBRÉ AKUSTICKÉ VLASTNOSTI

Parobrzdy a parozábrany Homeseal LDS Těsnící příslušenství Homeseal LDS

parobrzda Homeseal LDS 2 Silk,
variantně parozábrana Homeseal LDS 100
nebo parobrzda Homeseal LDS Flex Plus

CAD DETAILY PRO KONSTRUKCE VĚTRANÝCH FASÁD   
(https://www.knaufinsulation.cz/detaily-0)

Posoudit tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí  
s použitím izolací řady MINERAL PLUS můžete v programu KI-Real 



KI-SKL/MPLUS-O/CZ-190617

FASÁDY
ZÁKAZNICKÝ SERVIS
Tel.: +420 234 714 018, 020 
Tel.: +420 234 714 014, 016, 017
Fax: +420 800 800 060
www.knaufinsulation.cz
order.cz@knaufinsulation.com

OBCHODNĚ TECHNICKÉ ZASTOUPENÍ

  Pavel Havlíček +420 724 283 344 
pavel.havlicek@knaufinsulation.com

  Martin Ištvánik +420 606 478 160 
martin.istvanik@knaufinsulation.com

  Aleš Krejbich +420 602 399 178 
Key acount manager 
ales.krejbich@knaufinsulation.com

  Milan Bogdan +420 602 553 837 
Key acount manager 
milan.bogdan@knaufinsulation.com

  Iveta Janoušková +420 725 319 704 
iveta.janouskova@knaufinsulation.com

  Martin Mošner +420 724 933 854 
martin.mosner@knaufinsulation.com

  Jaromír Koběluš +420 724 285 445 
Key acount manager 
jaromir.kobelus@knaufinsulation.com

	 	Roman	Křivánek	+420	728	563	046		
National	sales	manager	Česká	republika

PROJEKTOVÝ SPECIALISTA

Provětrávané fasády a Heraklith 
Jan Juhás +420 725 319 705  
jan.juhas@knaufinsulation.com

Kontaktní fasády 
Vítězslav Veselý +420 725 389 021  
vitezslav.vesely@knaufinsulation.com

Ploché a zelené střechy, opláštění hal,  
Pavel Přech +420 606 711 304 
pavel.prech@knaufinsulation.com

Dřevostavby, foukané izolace a kontejnéry  
Jiří Müller +420 724 059 007 
jiri.muller@knaufinsulation.com

Objektový specialista Čechy 
Karel Vondráček +420 724 668 320 
karel.vondracek@knaufinsulation.com

TECHNICKÉ PORADENSTVÍ
Karel Dutka +420 702 230 517 
karel.dutka@knaufinsulation.com

Štěpán Lášek +420 702 238 049 
stepan.lasek@knaufinsulation.com

Video postupy a foto návody  
na zateplení jednotlivých  
částí domů naleznete na  
www.knaufinsulation.cz

Knauf Insulation, spol. s r. o., Bucharova 2641/14, 158 00 Praha 5, Česká republika, www.knaufinsulation.cz
Knauf Insulation Trading, s. r. o., Bucharova 2641/14, 158 00 Praha 5, Česká republika

Všechna práva vyhrazena, včetně práv fotomechanické reprodukce a ukládání na elektronická média. Komerční využití procesů a/nebo pracovních aktivit po-
psaných v tomto dokumentu je zakázáno. Sestavování informací, textové části i obrazové dokumentace v tomto dokumentu byla věnována ta nejvyšší pozornost, 
nicméně přesto nelze vyloučit možnost chyby. Vydavatel dokumentu a jeho redaktoři nemohou přijmout právní ani jinou odpovědnost za případné chyby či jejich 
důsledky. Vydavatel i redaktoři dokumentu ocení jakékoli připomínky a upozornění na případné chyby, které se v dokumentu vyskytly.

MINERAL PLUS


